COMUNE DI VITTORIA
DIREZIONE ECOLOGIA E TUTELA DEL PATRIMONIO
AMBIENTAL

Ordinanzan® < ( del 28 MOR. 2018

102

IL SINDACO

VISTO il D.P.R. n°. 470/82 « Attuazione Direttive CEE n°® 76/160 del 8/12/75, relative
alla qualita delle acque di balneazione” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. n°.116/2008 e s.m.i. che modifica le modalitd di gestione e di
classificazione delle acque adibite alla balneazione;

VISTO il Decreto Legislativo n. 152/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Interministeriale 30 marzo 2010 del Ministero della Salute e del
Ministero dell’ambiente e tutela del territorio e del mare che definisce i criteri per
determinare il divieto di balneazione, nonché le modalita e le specifiche tecniche per
I’attuazione del D.Leg.vo 116/08;

VISTO il decreto Presidenziale Reg. n.282/Serv.4-S.G. del 18 luglio 2011, di
approvazione del “Piano della salute” 2012-2013;

VISTO il D.D.G. n.404 del 9 marzo 2018, Assessorato della Salute Dipartimento
Attivita Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico, trasmesso a mezzo posta PEC
dall'Azienda Sanitaria Provinciale 7 “Dipartimento di Prevenzione Laboratorio di Sanita
Pubblica®, che detta disposizioni relative alle acque di balneazione per la stagione
balneare 2018;

CONSIDERATO che per quanto espresso in premessa, con l'art.1 si decreta che,
la stagione balneare 2018 ha inizio il 1 Aprile e ha termine il 31ottobre;

VISTO I’art.3 del sopracitato Decreto n.404 del 09/03/2018, per la stagione balneare
2018 sono individuati e classificati come “non adibiti alla balneazione™ per la provincia
di Ragusa i tratti di mare e di costa indicati nell’allegato 6/A al predetto Decreto;

Visto I"allegato 6/A del sopracitato Decreto 404 del 09 marzo 2018 dell'Assessorato della
Salute Dipartimento Attivita Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico, che individua i
seguenti tratti di costa e di mare non adibiti alla balneazione;

VISTE le nuove coordinate geografiche dell’allegato 6/A del sopracitato D.D.G. n.404
del 09 marzo 2018 dell’ Assessorato della Salute che individua i seguenti tratti di costa e
di mare non adibiti alla balneazione:

« Foce Fiume Ippari lunghezza tratto 175 metri:
Coordinate Geografiche WGS 84: Inizio tratto: Lat. 36,8761 Long. E 14,4389
Fine tratto: Lat. 36,8781 Long. E 14,4390



» Porto di Scoglitti lunghezza tratto per metri 650:
Coordinate Geografiche WGS 84: Inizio tratto: Lat. 36,8897 Long. E 14,4300
¥ Fine tratto : Lat. 36,8942 Long. E 14,4257

VISTO il vigente Ordinamento Regionale degli Enti Locali;
ORDINA

et « 1l divieto di balneazione per la stagione 2018, avente inizio il 1°Aprile e termine il 31
- ottobre 2018 nei seguenti tratti di mare e di costa:
» Foce Fiume Ippari lunghezza tratto 175 metri
Coordinate Geografiche WGS 84: Inizio tratto: Lat. 36,8761 Long. E.14,4389
Fine tratto: Lat. 36,8781 Long. E.14,4390
Porto di Scoglitti lunghezza tratto per metri 650:
Coordinate Geografiche WGS 84: Inizio tratto:  Lat. 36,8897 Long. E 14,4300
Fine tratto: Lat. 36,8942 Long. E 14,4257

« al Comando della Polizia Municipale, 1’affissione dei cartelli metallici di divieto
della balneazione in numero adeguato e posizionati in aree facilmente visibili, di
formato minimo 80 em x 100 cm, i cui contenuti devono essere espressi almeno
in 2 lingue, (Art. 8 del Decreto del 09 marzo 2018);,

«  di comunicare la presente Ordinanza al Ministero della Salute e dell’ Ambiente e
Tutela del Territorio e del Mare, Assessorato della Salute e Territorio ed Ambiente,
al Direttore del Dipartimento di Prevenzione dell’ ASP 7 di Ragusa, al Direttore del
Laboratorio di Sanita Pubblica dell’ ASP 7 di Ragusa e al Direttore del Dipartimento
Provinciale ARPA di Ragusa;

 di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo dell’Ente ai sensi della vigente
normativa.




CERTIFICAZIONE DI plEE ICAZIONE N1....oeees
" Al sensi e per git effetti deilert. 44 della l.rA4B1 & ss.mm.il.

@
!
2

' V4 [[“’ 'r’"“\‘f‘
tchempmMaM'WIWimd’thpMdﬂ. £ 8 R, L]
@l e ] “ .‘ -....ugmaln. 'Mpuwl

( e
H MOD et
F O MU ANE
€ VY MHn LU0

"; CERTIFIGATO DI AVWENUTA PW&.\.“.“ . \
-Nmeﬂﬂmm‘ﬂ defls L. A9 @ sevn.il.

i ’ ﬂm A

\Oheeephdllhpm mom Wﬂ‘lﬁom

w,r‘j_ Uﬂ_ L i
A ‘{somwtﬂim..

}da" - :!QMG& hpﬂwtd‘lmv

Dafia Residanza Municipals, SR—

|
|

| &HESSOME




